
 
Сельское поселение Сингапай Нефтеюганский

район 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.09.2022                                                                                             № 264 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 30.11.2018 № 364 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  в

сельском поселении Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года» 
 (в редакции от 20.05.2019 № 204, от 25.11.2019 № 434, от 26.11.2020 № 335,  от

30.12.2020 № 395, от 25.08.2021 № 329, от 10.11.2021 № 371, от 30.12.2021 № 421,
от 09.03.2022 № 63, от 11.05.2022 № 153) 

 
 
В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и
реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального
образования сельское поселение Сингапай» (в редакции от 29.11.2006 № 478, от 03.03.2017 №
40,  от  30.10.2017  №  180,  от  24.12.2021  №  417),  распоряжением  администрации  сельского
поселения Сингапай «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения
Сингапай» от 04.10.2018 № 169. 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации от 30.11.2018 № 364 «Об утверждении
муниципальной  программы «Управление  муниципальными финансами в  сельском поселении
Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года» следующие изменения: 

1.1.  Приложение  к  постановлению  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению. 

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  его
официального  опубликования  (обнародования).  3.  Контроль  за  выполнением  постановления
оставляю за собой. 

 
 
 
Глава сельского поселения    В.Ю. Куликов 



 

     Приложение 
      к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай       от
05.09.2022 № 264 
 

Таблица 1 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Сингапай  

 
Наименование 
муниципальной 
программы  

«Управление муниципальными финансами в сельском поселении Сингапай на 2019-
2023 и на период до 2026 года» (далее программа)  

Сроки  реализации
муниципальной программы  

2019-2023 годы и на период до 2026 года 

Тип муниципальной 
программы  

Муниципальная программа 

Куратор муниципальной 
программы  

Бухгалтер 1 категории 
Иноземцева Елена Алексеевна 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы  

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай» 

Соисполнители 
муниципальной 
программы  

Отсутствует 

Национальная цель   
Цели муниципальной 
программы  

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами сельского 
поселения Сингапай. 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Сингапай. 
2. Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами. 
3. Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Сингапай. 

Подпрограммы Нет 
Целевые показатели 
муниципальной 
программы  № 

п/п 
Наименование целевого 
показателя  

Документ 
-
основани
е  

Значение показателя по годам 

Базовое 
значение 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
2025

-
2026 

На момент окончания
реализации 

муниципальной
программы 

Ответственный
исполнитель/соисполни

-тель за достижение
показателей 

 

 1 Исполнение  плана  по
налоговым и неналоговым
доходам  утвержденного
решением  о  бюджете
сельского поселения 
Сингапай, % 

- 97,1% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% 
≥ 

97% 
≥ 97% 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 2 Исполнение  расходных
обязательств  за отчетный - 89% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% 

≥ 
93% 

≥ 93% 
Муниципальное 
учреждение 



финансовый  год  от
бюджетных  ассигнований,
утвержденных решением о
бюджете  сельского
поселения Сингапай, % 

«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 3 Исполнение  расходных
обязательств  по средствам,
переданным  на  исполнение
полномочий  в  соответствии
с заключенными 
соглашениями  за
отчетный финансовый год
от  бюджетных
ассигнований,
утвержденных  решением
о  бюджете  сельского
поселения Сингапай, % 

- 99% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 4 Доля  размещенной  в
сети  Интернет
информации  в  общем
объеме, 
обязательной к размещению 
в соответствии с 
нормативными правовыми 
актами, % 

- 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 5 Отсутствие просроченной 
кредиторской задолженности 
в бюджете сельского 
поселения Сингапай 

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 6 Доля   расходов  бюджета
поселения, формируемых в 
соответствии с 
муниципальными 
программами, % 

- 58,0% 98,0% 98,0% 98,0% 98,0% 98,0% 98,0% 
98,0 
% 

98,0% 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 7 Соблюдение  значения
индикаторов  при
осуществлении
бюджетного  процесса  в
поселении (сводная оценка
качества  выше  среднего
значения, сложившегося по
итогам отчетного года) 

- 63,36 

Выше 
средн 
его 
значе
ния 

Выше 
средн 
его 
значе
ния 

Выше 
средн 
его 
значе
ния 

Выше
средн

его 
значе 
ния 

Выше
средн

его 
значе 
ния 

Выше 
средн 
его 
значе
ния 

Выше
средн

его 
значе 
ния 

Выше среднего 
значения 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского поселения 
Сингапай» 

 

 
Параметры финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2019 2020 2021 2022 
2023 2024 

2025 2026 

всего 
220 316,94803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 28 810,81500 28 810,81500 28 810,81500 

28 
810,81500 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - 

бюджет автономного 
округа 

- - - - - - - - - 



бюджет 
Нефтеюганского 
района 

- - - - - - - - - 

местный бюджет 105 183,88803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 27,55000 27,55000 27,55000 27,55000 
иные источники 

115 133,06000 - - - - 28 783,26500 
28 783,26500 28 783,26500 28 783,2650 0 

 

Таблица 2 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
финансовых ресурсов муниципальной программы 

 

 №  
п/п 

Основное мероприятие
муниципальной

программы  

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель 

Источники
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.) 

в том числе 

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

01 Обеспечение 
качественного и 
эффективного 
исполнения 
полномочий органами 
местного 
самоуправления 
(показатель № 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7) 

Муниципальное
учреждение 

«Администрация
сельского 

поселения 
Сингапай» 

всего 220 316,94803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 28 810,81500 28 810,81500 57 621,63000 
федеральный бюджет - - - - - - - - 
бюджет автономного 
округа 

- - - - - - - - 

бюджет Нефтеюганского 
района 

- - - - - - - - 

местный бюджет 105 183,88803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 27,55000 27,55000 55,10000 
иные источники 115 133,06000 - - - - 28 783,26500 28 783,26500 57 566,53000 

 

Всего по муниципальной программе 

всего 220 316,94803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 28 810,81500 28 810,81500 57 621,63000 
федеральный бюджет - - - - - - - - 
бюджет автономного 
округа 

- - - - - - - - 

бюджет Нефтеюганского 
района 

- - - - - - - - 

местный бюджет 105 183,88803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 27,55000 27,55000 55,10000 
иные источники 115 133,06000 - - - - 28 783,26500 28 783,26500 57 566,53000 

в том числе: 

Ответственный  исполнитель
(Муниципальное  учреждение
«Администрация  сельского  поселения
Сингапай») 

всего 220 316,94803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 28 810,81500 28 810,81500 57 621,63000 
федеральный бюджет - - - - - - - - 
бюджет автономного 
округа 

- - - - - - - - 

бюджет Нефтеюганского 
района 

- - - - - - - - 

местный бюджет 105 183,88803 22 996,09932 25 104,07923 27 626,85072 29 346,65876 27,55000 27,55000 55,10000 
иные источники 115 133,06000 - - - - 28 783,26500 28 783,26500 57 566,53000 



Таблица 3 
 

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы 

 

 № основного 
мероприятия 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 

Наименование порядка, номер приложения (при
наличии) либо реквизиты  нормативно 
правового акта утвержденного Порядка  

1 2 3 4 
Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами сельского поселения Сингапай.  
Задачи:  

1. Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Сингапай. 
2. Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами. 
3. Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Сингапай. 

 

1. 
Обеспечение качественного и эффективного исполнения полномочий 
органами местного самоуправления 

Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами, развитие межбюджетных отношений в сельском 
поселении. 

 

Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  бюджетам
городского и сельских поселений входящих в
состав  Нефтеюганского  района,
предоставляемых  из  бюджета
Нефтеюганского района. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		2022-09-19T08:34:46+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




